
 

 

 

Ambulatorinių slaugos ir 

akušerijos ankstyvosios 

intervencijos paslaugų šeimoms 

teikimo reikalavimų ir šių 

paslaugų išlaidų apmokėjimo 

Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto 

lėšomis tvarkos aprašo 

25 priedas  

 

TĖVYSTĖS  IŠŠŪKIŲ SKALĖ 

 

VIZITO DATA: Nustatytas rizikos lygis: 

VIZITO NR. :  

ŠLS VARDAS PAVARDĖ: 

MAMOS VARDAS PAVARDĖ: 

Svarbu įvertinti tėvams kylančius tėvystės iššūkius, susijusius su vaikų sudėtingu elgesiu ir auklėjimo tikslais, 

esant poreikiu, suteikti tinkamų žinių bei pamokyti. 

Žodis „TĖVAI“ turėtų būti suprantamas kaip: mama ir tėvas; mama ir jos partneris; bet kurie asmenys, kurie 

kasdien rūpinasi naujagimiu/kūdikiu/ vaiku.  

Rizikos faktoriai: 

1. Gebėjimas išsikelti vaikų auklėjimo tikslus ar užduotis. 

2. Gebėjimas spręsti sunkumus, kylančius dėl varginančio vaikų elgesio  

3. Gebėjimas spręsti sunkumus, kylančius dėl „laukiamų“ ar „teisėtų“ vaikų poreikių tenkinimo naštos. 

 
 

 

 

 

Su vaikais ir šeima susiję įvykiai 

Kaip dažnai 

patyrėte: 

 

1-nepatyriau 

3-kartais 

5-pastoviai 

Kaip stipriai jus 

erzino: 

 

1-nė kiek 

3-šiek tiek 

5-labai stipriai 

1. Nuolat reikia tvarkyti žaislus, maisto likučius. 1        3        5 1        3        5 

2. Vaikas/vaikai Man vis neduoda ramybės, verkia, nerimsta. 1        3        5 1        3        5 

3. Sunkumai maitinimo/valgymo metu. 1        3        5 1        3        5 

4. Sunku rasti vaiką prižiūrintį asmenį. 1        3        5 1        3        5 

5. Vaikų dienos režimas trukdo patenkinti savo poreikius. 1        3        5 1        3        5 

6. Vaikas/vaikai reikalauja jį užimti ir žaisti su juo. 1        3        5 1        3        5 

7. Kai laikas eiti miegoti, vaikas/vaikai nenori miego.  1        3        5 1        3        5 

8. Vaikas/vaikai nuolat painiojasi po kojomis, trukdo atlikti namų 

ruošos darbus. 

1        3        5 1        3        5 

9. Reikia nuolat stebėti vaiką/vaikus, kur yra ir ką daro. 1        3        5 1        3        5 

10. Reikia keisti savo planus dėl nenumatytų vaikų poreikių. 1        3        5 1        3        5 

11. Vaikas/vaikai keletą kartų per dieną išsitepa taip, kad reikia keisti 

drabužius. 

1        3        5 1        3        5 

12. Sunku išlaikyti privatumą (pvz. vonioje) 1        3        5 1        3        5 

13. Sunku susitvarkyti su vaiku/vaikais viešoje vietoje (parduotuvėje, pas 

gydytojus ir kt.) 

1        3        5 1        3        5 

14. Sunku suruošti vaikus išvykai ir išeiti kartu. 1        3        5 1        3        5 



2 

 

 

15. Sunkumai paliekant vaiką/vaikus darželyje ar nakčiai kitur. 1        3        5 1        3        5 

16. Reikia papildomai stengtis, kad būtų patenkinti vaiko/vaikų poreikiai. 1        3        5 1        3        5 

 

RIZIKOS LYGIAI:  

0 

 

1. Mama/tėvai neturi fizinės, psichinės, proto ar kompleksinės negalios, neturi sveikatos 

sutrikimų, lėtinių ligų, kurie trukdytų matyti situaciją, ar sunkumus dėl varginančio vaikų 

elgesio, ar „laukiamų“ ar „teisėtų“ vaikų poreikių tenkinimo naštos.  

2. Vaikas neturi jokių negalių ar sveikatos sutrikimų, kurie keltų papildomų tėvystės iššūkių 

juo rūpinantis.    

3. Šeima turi galimybes realiai vertinti situaciją ir spręsti sunkumus, ,kylančius sunkumus 

dėl varginančio vaikų elgesio, ar „laukiamų“ ar „teisėtų“ vaikų poreikių tenkinimo 

naštos.  

4. Kriterijai, įvertinti abiejose skalėse 5 balais, turėtų būti aptarti ir patikslintas pagalbos 

poreikis tėvams.  

1 

1. Mama/tėvai turi lengvą fizinę, psichinę, proto ar kompleksinę negalią, tačiau gauna visą 

reikalingą pagalbą ir paslaugas, kurios leidžia matyti situaciją, ar sunkumus dėl 

varginančio vaikų elgesio, ar „laukiamų“ ar „teisėtų“ vaikų poreikių tenkinimo naštos, 

sėkmingai funkcionuoti gaunant pagalbą. 

2. Vaikas turi lengvą fizinę, proto ar kompleksinę negalią, kuri reikalauja papildomų tėvystės 

iššūkių juo rūpinantis. Tačiau atpažįstamos situacijos, kai tėvams trūksta informacijos ir 

gebėjimų spręsti tėvystės iššūkius.  

3. Šeima turi menkas galimybes realiai vertinti situaciją ir spręsti sunkumus, ,kylančius 

sunkumus dėl varginančio vaikų elgesio, ar „laukiamų“ ar „teisėtų“ vaikų poreikių 

tenkinimo naštos.  

4. Kriterijai, įvertinti abiejose skalėse 5 balais, turėtų būti aptarti ir patikslintas pagalbos 

poreikis tėvams. 

2 

1. Mama/tėvai turi vidutinę fizinę, psichinę, proto ar kompleksinę negalią. Turi ilgalaikių 

sveikatos sutrikimų ar lėtinių ligų, galinčių turėti ilgalaikių pasekmių ar sunkumų dėl 

varginančio vaikų elgesio, ar „laukiamų“ ar „teisėtų“ vaikų poreikių tenkinimo naštos, 

sėkmingai funkcionuoti gaunant pagalbą. 

2. Vaikas turi vidutinę fizinę, proto ar kompleksinę negalią, kuri sukelia ypatingai daug 

tėvystės iššūkių juo rūpinantis.  

3. Šeima turi menkas galimybes realiai vertinti situaciją ir spręsti sunkumus, ,kylančius 

sunkumus dėl varginančio vaikų elgesio, ar „laukiamų“ ar „teisėtų“ vaikų poreikių 

tenkinimo naštos, nepilnai suvokia tokios situacijos riziką. 

4. Kriterijai, įvertinti abiejose skalėse 5 balais, turėtų būti aptarti ir patikslintas pagalbos 

poreikis tėvams. 

3 

1. Mama/tėvai turi sunkią fizinę, psichinę, proto ar kompleksinę negalią. Pergyvena stiprius 

ūmius ar ilgalaikius stresus. Neturi galimybės matyti realią situaciją, ar sunkumus dėl 

varginančio vaikų elgesio, ar „laukiamų“ ar „teisėtų“ vaikų poreikių tenkinimo naštos, 

sėkmingai funkcionuoti gaunant pagalbą. 

2. Vaikas turi sunkią fizinę, proto ar kompleksinę negalią, kuri sukelia ypatingai daug 

tėvystės iššūkių juo rūpinantis.  

3. Šeima neturi jokios galimybės realiai vertinti situaciją ir spręsti sunkumus, ,kylančius 

sunkumus dėl varginančio vaikų elgesio, ar „laukiamų“ ar „teisėtų“ vaikų poreikių 

tenkinimo naštos, nesuvokia tokios situacijos rizikos.  

4. Kriterijai, įvertinti abiejose skalėse 5 balais, turėtų būti aptarti ir patikslintas pagalbos 

poreikis tėvams.  

Pastabos: klausimyną pildo šeimų lankymo specialistas. 

________________ 


